
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 11 de outubro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00693 | Caderno 1

Resolução

                CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CANARANA-BA 

RESOLUÇÃO  Nº  04 DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 

“Aprova o regimento e a comissão organizadora da 

8ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CANARANA-BA 2021” 

O Plenário de Conselho Municipal de Saúde, em sua reunião ordinária, no dia 019 

de Fevereiro de 2021, no uso de suas competências regimentais e atribuições 

conferidas pela Lei 8.080 de 19 de Setembro de 1990, pela Lei 8.142 de 28 de 

Dezembro de 1990, Lei Municipal nº 083/09 de 05 de junho de 2009.  

Considerando o que disciplina a Lei Complementar nº 141, de 13 de Janeiro de 2012 

e o Decreto nº 7.508, de junho de 2011 que regulamenta a Lei Orgânica de Saúde; 

Considerando o monitoramento e avaliação das ações e políticas públicas de saúde 

como garantia do fortalecimento do controle social no exercício da cidadania; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica aprovada no âmbito Municipal de Saúde de CANARANA, o 

regimento da 8º CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE 2021 DE CANARANA-

BA: 

Art. 2º Ficam designados para compor a Comissão Organizadora e 

Subcomissões da 8ª Conferência Municipal de Saúde de CANARANA os 

seguintes membros:  

Presidente da Comissão Organizadora:  

Djanilson Lopes Dourado - Secretário Municipal de Saúde  

Coordenadora Geral:  

Joaquim Ribeiro da Silva – Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

Compõem a Subcomissão Executiva, Comunicação e Mobilização e Gestão de 

Tecnologia:  

Conselho Municipal de Saúde (Lei 083/09) 

Geiza Oliveira Flor – Técnica municipal de Planejamento em Saúde/Secretária 

executiva do Conselho Municipal de Saúde 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFC8D6174A0A870ABD2A7F55F8F85690



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 11 de outubro de 2021  |  Ano V - Edição nº 00693 | Caderno 1

                CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CANARANA-BA 

Mila Charlane Cedro Dourado - Coordenadora da atenção primária à saúde 

Dina Paula Evangelista Pereira Matos - do Conselho Municipal de Saúde  

Geidivam Umbelino Cavalcante - Apoiador da Atenção Primária à Saúde 

Deiziane Oliveira Silva - Coordenadora do Samu/covid 

Vera Lucia Pessoa Dos Santos Bastos -Coordenação da Vigilância Epidemiologica 

Ticiane Vaz Alves - Coordenadora do Centro de Atenção Psicossocial 

Simone Lopes Cardoso - Diretora Administrativa Hospitalar 

Mirla Ruane Santos de Souza - Coordenação Vigilância em Saude do Trabalhador 

Rui Carlos Costa – Diretor de Vigilância Sanitária 

Milton Fideles - Coordenador do setor de regulação 

Compõem a Subcomissão de Relatoria: 

Geiza Oliveira Flor – Técnica municipal de Planejamento em Saúde/Secretária 

executiva do Conselho Municipal de Saúde 

Mila Charlane Cedro Dourado - Coordenadora da atenção primária à saúde 

Bianca Sabrina Magalhães – Vigilância sanitária  

Art. 3° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

CANARANA, Bahia, 01 de Outubro de 2021. 

 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FFC8D6174A0A870ABD2A7F55F8F85690


		2021-10-11T10:07:54-0300




